
　
平
成
23
年
分
の
所
得
税
の
確
定
申
告
の
相

談
お
よ
び
申
告
書
の
受
付
は
、
平
成
24
年
２

月
16
日
（
木
）
か
ら
同
年
３
月
15
日
（
木
）

ま
で
で
す
。

　
申
告
書
は
郵
便
や
信
書
便
に
よ
る
送
付
ま

た
は
税
務
署
の
時
間
外
収
受
箱
へ
の
投
函
に
よ

り
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
詳
し
く
は
、

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
（w

w
w
.n
ta
.g
o
.jp

）

で
確
認
さ
れ
る
か
、
佐
渡
税
務
署
に
お
尋
ね
く

だ
さ
い
。

　
な
お
２
月
16
日
（
木
）
か
ら
３
月
15
日

（
木
）
の
確
定
申
告
期
間
中
の
申
告
相
談
会

場
は
ア
ミ
ュ
ー
ズ
メ
ン
ト
佐
渡
（
佐
渡
中
央

文
化
会
館
）
１
階
は
ま
な
す
ホ
ー
ル
と
な
り

ま
す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
（
こ
の
期
間
中

は
佐
渡
税
務
署
で
の
相
談
は
行
っ
て
お
り
ま

せ
ん
）
。
ま
た
当
会
場
で
は
、
現
金
等
で
の

納
税
は
取
り
扱
っ
て
お
り
ま
せ
ん
。

　
所
得
税
の
確
定
申
告
と
は

　
所
得
税
の
確
定
申
告
は
、
毎
年
１
月
１
日

か
ら
12
月
31
日
ま
で
の
１
年
間
に
生
じ
た
す

べ
て
の
所
得
の
金
額
と
そ
れ
に
対
す
る
所
得

税
の
額
を
計
算
し
、
申
告
期
限
ま
で
に
確
定

申
告
書
を
提
出
し
て
、
源
泉
徴
収
さ
れ
た
税

金
や
予
定
納
税
で
納
め
た
税
金
な
ど
と
の
過

不
足
を
精
算
す
る
手
続
で
す
。

※

日
本
国
内
に
住
所
を
持
っ
て
い
る
か
、
ま
た

は
現
在
ま
で
引
き
続
い
て
１
年
以
上
居
所

が
あ
る
方
は
、
所
得
が
生
じ
た
場
所
が
国
の

内
外
を
問
わ
ず
、
そ
の
す
べ
て
の
所
得
に
つ

い
て
所
得
税
を
納
め
る
義
務
が
あ
り
ま
す
。

　
申
告
書
を
作
成
す
る
と
き
は

　
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
確
定
申
告
書

等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
で
は
、
画
面
の
案
内
に

従
っ
て
金
額
等
を
入
力
す
れ
ば
、
所
得
税
、

消
費
税
の
申
告
書
や
青
色
申
告
決
算
書
な
ど

を
作
成
で
き
ま
す
。
作
成
し
た
デ
ー
タ
は
、

印
刷
し
て
書
面
に
よ
り
提
出
す
る
こ
と
が
で

き
る
ほ
か
、
「
ｅ-

Ｔ
ａ
ｘ
（
国
税
電
子
申

告
・
納
税
シ
ス
テ
ム
）
」
を
利
用
し
て
提
出

す
る
こ
と
も
で
き
ま
す
。

　
ま
た
、
「
所
得
税
の
確
定
申
告
の
手
引
き
」

や
申
告
書
用
紙
等
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き
ま
す
の
で
、
ご

活
用
く
だ
さ
い
。

　
期
限
間
近
に
な
り
ま
す
と
、
申
告
相
談
会

場
は
大
変
混
雑
し
、
長
時
間
お
待
ち
い
た
だ

く
こ
と
が
予
想
さ
れ
ま
す
。
申
告
書
は
ご
自

分
で
作
成
し
て
、
で
き
る
だ
け
お
早
め
に
提

出
し
て
く
だ
さ
い
。

　
申
告
書
の
税
務
署
へ
の
送
付

　
確
定
申
告
書
は
、
「
信
書
」
に
当
た
る
こ
と

か
ら
税
務
署
に
送
付
す
る
場
合
に
は
、
「
郵
便

物
」
（
第
一
種
郵
便
物
）
ま
た
は
「
信
書
便
物
」

と
し
て
送
付
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
（
郵
便

物
・
信
書
便
物
以
外
の
荷
物
扱
い
で
送
付
す
る

こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
）
。
詳
し
く
は
、
総
務
省

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

　
ま
た
、
確
定
申
告
書
を
郵
便
ま
た
は
信
書

便
で
税
務
署
に
送
付
す
る
場
合
、
そ
の
郵
便

物
ま
た
は
信
書
便
物
の
通
信
日
付
印
に
表
示

さ
れ
た
日
を
提
出
日
と
み
な
し
ま
す
。
申
告

書
は
お
早
め
に
提
出
い
た
だ
く
と
と
も
に
、

送
付
に
よ
り
提
出
さ
れ
る
場
合
に
は
、
必
ず

郵
便
ま
た
は
信
書
便
を
利
用
さ
れ
る
よ
う
ご

留
意
く
だ
さ
い
。

※

ゆ
う
パ
ッ
ク
、
Ｅ
Ｘ
Ｐ
Ａ
Ｃ
Ｋ
５
０
０
、

ゆ
う
メ
ー
ル
、
ポ
ス
パ
ケ
ッ
ト
で
は
、
信

書
を
送
付
す
る
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
。
詳

し
く
は
、
郵
便
事
業
株
式
会
社
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

　
納
期
限
は
３
月
15
日
　
ぜ
ひ
振
替
納
税
で
！

　
確
定
申
告
に
よ
る
所
得
税
の
納
期
限
は
平

成
24
年
３
月
15
日(

木)

で
す
。
申
告
書
の
提

出
後
に
、
納
付
書
の
送
付
や
納
税
通
知
等
に

よ
る
納
税
の
お
知
ら
せ
は
あ
り
ま
せ
ん
。
納

付
に
は
便
利
な
振
替
納
税
を
ぜ
ひ
ご
利
用
く

だ
さ
い
。

　
還
付
さ
れ
る
税
金
が
あ
る
場
合
の
受
取
方
法

　
還
付
さ
れ
る
税
金
が
あ
る
と
き
は
、
確
定
申

告
書
の
「
還
付
さ
れ
る
税
金
の
受
取
場
所
」
欄

に
、
振
込
先
金
融
機
関
名
、
預
貯
金
の
種
類
お

よ
び
口
座
番
号
（
ゆ
う
ち
ょ
銀
行
の
場
合
は
、

記
号
番
号
の
み
）
を
正
確
に
書
い
て
く
だ
さ
い
。

　
な
お
、
振
込
先
の
預
貯
金
口
座
は
申
告
者

ご
本
人
名
義
の
も
の
（
氏
名
の
み
の
口
座
）

に
限
り
ま
す
。

　
確
定
申
告
は
正
し
く

　
所
得
税
は
、
納
税
者
自
ら
が
税
法
に
従

い
、
所
得
金
額
と
税
額
を
正
し
く
計
算
し
て

申
告
し
、
納
税
す
る
と
い
う
「
申
告
納
税
制

度
」
を
採
用
し
て
い
ま
す
。
確
定
申
告
を
し

な
け
れ
ば
な
ら
な
い
の
に
期
限
ま
で
に
申
告

を
し
な
か
っ
た
り
、
誤
っ
た
申
告
を
し
た
り

す
る
と
、
納
税
額
の
ほ
か
に
加
算
税
が
賦
課

さ
れ
る
場
合
が
あ
る
ほ
か
、
延
滞
税
を
併
せ

て
納
付
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
の
で
、
ご

注
意
く
だ
さ
い
。

　
一
年
間
の
所
得
金
額
と
税
額
を
正
し
く
計

算
し
、
申
告
と
納
税
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

お
問
い
合
わ
せ

佐
渡
税
務
署
　
℡7

4
―

３
２
７
６
　

自
動
音
声
案
内
が
流
れ
ま
す
の
で
、
相
談
内

容
に
応
じ
て
該
当
の
番
号
を
選
択
し
て
く
だ

さ
い
。

０
　
東
日
本
大
震
災
な
ど
の
災
害
で
被
災
さ

れ
た
方
の
ご
相
談
、
ま
た
は
所
得
税
・
消
費

税
・
贈
与
税
の
確
定
申
告
に
関
す
る
ご
相
談

や
、
申
告
書
類
に
関
す
る
お
問
い
合
わ
せ

（
確
定
申
告
電
話
相
談
セ
ン
タ
ー
へ
お
つ
な

ぎ
し
ま
す
。
）

１
　
そ
の
他
の
税
金
の
ご
相
談
（
電
話
相
談

セ
ン
タ
ー
へ
お
つ
な
ぎ
し
ま
す
。
）

２
　
税
務
署
か
ら
の
照
会
や
お
尋
ね
、
職
員

に
ご
用
の
方
（
税
務
署
の
職
員
に
お
つ
な
ぎ

し
ま
す
。
）

※

ア
ミ
ュ
ー
ズ
メ
ン
ト
佐
渡
（
佐
渡
中
央
文

化
会
館
）
に
、
申
告
や
納
税
等
の
お
問
い

合
わ
せ
を
す
る
こ
と
の
な
い
よ
う
お
願
い

し
ま
す
。

振替納税
を利用

電子納税
を利用

現金で
納付

振替日（平成24年４月20日(金)）に指定の金融機関の預貯金口座から自動的に引き
落とされます。事前に口座の残高をご確認ください。
※振替納税のお申込みは、「預貯金口座振替依頼書兼納付書送付依頼書」を平成24年
３月15日(木)までに提出してください。
※振替納税は申告期限までに申告書を提出された場合に限り利用できます。
※転居等により所轄の税務署が変わった場合や、すでに振替納税で指定している金融機
関や口座を変更する場合には、新たに振替納税（変更）の手続が必要となります。

納期限（平成24年３月15日(木)）までに、現金に納付書を添えて金融機関（日本銀
行歳入代理店）または住所地の所轄の税務署で納付してください。
※納付書は、税務署または所轄の税務所管内の金融機関で用意しています。
※金融機関に納付書がない場合には、所轄の税務署にご連絡ください。

自宅やオフィスのインターネット等を利用して納付できます。詳しくは、e-Taxホー
ムページ（www.e-tax.nta.go.jp）をご覧ください。

イ
ー
タ
ッ
ク
ス

所得税の
　確定申告書は
自分で作成してお早めに

２月16日（木）～3月15日（木）
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